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1.   Godkännande av dagordningen 

2.   A-punkter 

 

Lagstiftningsöverläggningar  

(Offentlig överläggning i enlighet med artikel 16.8 i fördraget om 

Europeiska unionen) 

 

4. Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om 

bevarande av fiskeresurserna och skydd av marina ekosystem genom 

tekniska åtgärder, om ändring av rådets förordningar (EG) nr 

1967/2006, (EG) nr 1098/2007, (EG) nr 1224/2009, och 

Europaparlamentets och rådets förordningar (EU) nr 1343/2011 och 

(EU) nr 1380/2013, och om upphävande av rådets förordningar (EG) 

nr 894/97, (EG) nr 850/98, (EG) nr 2549/2000, (EG) nr 254/2002, 

(EG) nr 812/2004 och (EG) nr 2187/2005 (första behandlingen) 

Interinstitutionellt ärende: 2016/0074 (COD)  
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- Allmän inriktning 

 

Förslagets innehåll: 

Kommissionen presenterade i mars 2016 ett förslag till ny förordning om 

tekniska åtgärder på fiskeområdet, d.v.s. de regler som styr hur och var 

fiskare får fiska. Kommissionens förslag innebär framför allt en ändring i 

strukturen för hur och var regler sätts upp, snarare än ändringar i de enskilda 

regler som finns.  

I förslaget till allmän inriktning föreslås ändringar som förenklar för 

regionala grupper av medlemsstater att rekommendera ändringar av 

befintliga regler och specificerar ytterligare de basregler som ska gälla i 

frånvaro av sådana rekommendationer. Den allmänna inriktningen 

förtydligar även att EU-regler om fritidsfiske endast kan antas om sådant 

fiske har en betydande påverkan i en specifik region och på basen av en 

gemensam rekommendation av samtliga berörda medlemsstater. Förbud mot 

vissa destruktiva fiskemetoder, såsom t.ex. dynamitfiske, föreslås dock gälla 

samtliga fiskare.  

Förslag till svensk ståndpunkt:  

Regeringen kan ställa sig bakom förslaget till allmän inriktning och anser att 

förslaget skapar förutsättningar för regionalt anpassade bestämmelser, 

förenkling av regelverket, resultatstyrd förvaltning samt förenlighet med 

havsmiljödirektivet. Regeringen välkomnar även att EU-lagstiftning avseende 

fritidsfisket endast ska övervägas i specifika fall och om den kan tillföra 

mervärde.  

 

Datum för tidigare behandling i riksdagen:  

Frågan var föremål för samråd med EU-nämnden den 8 april 2016 och 

information i Miljö- och jordbruksutskottet den 7 april 2016. 

 

Faktapromemoria:  

2015/16:FPM71 
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Övriga frågor 

5a. The Ocean Conference (New York 5-9 juni 2017) 
 

- Information från den svenska delegationen 

Sverige kommer tillsammans med Fiji stå värd för The Ocean Conference i New 

York den 5-9 juni 2017. Det är den första globala konferensen om ett av 

FN:s 17 hållbarhetsmål (SDG 14, Hållbara hav).  

 

FN:s havskonferens förväntas resultera i: 

 

 Call for Action - en mellanstatligt förhandlad deklaration 

 List of Voluntary Commitments - en lista med frivilliga åtaganden som 

görs av länder och andra aktörer för att bidra till att SDG 14 och dess 

delmål uppnås 

 Summary of Partnership Dialogues – en sammanfattning av de sju 

partnerskapsdialoger som ska hållas på olika teman som kopplar till 

SDG 14:s delmål. 

 

Målsättningarna med Havskonferensen är: 

- att bidra till hållbar utveckling i de mest utsatta länderna och 

befolkningarna,  

- konkreta åtaganden av olika aktörer avseende åtgärder för 

genomförande och uppföljning av SDG 14, 

- att bidra till genomförandet av agenda 2030 där havsmålet är centralt 

för att uppnå hela agendan såsom fattigdomsbekämpning, hunger, 

livsmedelssäkerhet, klimat, vatten, hållbar industri och hållbar 

produktion och konsumtion m. fl. 

- deltagande på hög politisk nivå från alla länder samt brett deltagande 

och engagemang från internationella organisationer, finansiella 

aktörer, näringsliv och civila samhället, 

- att det breda svenska engagemanget kring havsfrågorna synliggörs 

inför och under konferensen 
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De tre övergripande svenska prioriteringarna som regeringen fokuserar 

särskilt på i arbetet inför konferensen är: 

 

- Minska föroreningar och nedskräpning av haven.  

- Hållbart resursutnyttjande inom näringar beroende av haven 

- Tydliggöra kopplingen mellan hav och klimat 

 

Den svenska delegationen leds av Isabella Lövin, minister för internationellt 

utvecklingssamarbete och klimat. Även landsbygdsminister Sven-Erik Bucht 

och miljöminister Karolina Skog kommer att delta vid konferensen, liksom 

ett antal representanter från myndigheter, forskarvärlden, civilsamhället och 

näringslivet. 

 

 

5b. Ministerdeklaration: The Malta MedFish4Ever  
 

- Information från kommissionen och ordförandeskapet 

 

En ministerkonferens om hållbart fiske i Medelhavet anordnad av 

kommissionen med stöd från det maltesiska ordförandeskapet ägde rum på 

Malta den 29-30 mars. Vid konferensen deltog ansvariga ministrar från EU:s 

medlemsländer vid Medelhavet samt ett antal ministrar från tredje länder 

runt Medelhavet, liksom FAO och berörda regionala fiskeriorganisationer. 

Inför konferensen hade kommissionen tagit fram ett förslag till 

ministerdeklaration innehållande åtaganden som syftar till att förbättra 

datainsamling och vetenskaplig utvärdering, införandet av en 

ekosystemansats i fiskeriförvaltningen, ökad regelefterlevnad och eliminering 

av olagligt och oreglerat fiske, stöd för hållbart småskaligt fiske och 

vattenbruk och ökad samverkan kring dessa frågor i Medelhavsområdet. 

Den regionala fiskeriförvaltningsorganisationen, Allmänna Kommissionen 

för Medelhavet, föreslogs få en samordnande funktion för uppföljningen av 

de föreslagna åtagandena. 
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Ministerdeklarationen har undertecknats av 13 länder runt Medelhavet. Vid 

rådsmötet avser kommissionen tillsammans med det maltesiska 

ordförandeskapet informera om ministerdeklarationen samt presentera nästa 

steg i arbetet.  

 

5c. Afrikansk svinpest: den internationella situationen  

 
- Information från kommissionen, på begäran av den polska 
delegationen 
 
Polen har bett att få ta upp afrikansk svinpest (ASF) som en övrig fråga på 

rådsmötet den 11 maj. Utbrott av sjukdomen har sedan början av 2014 

drabbat Polen, Litauen, Lettland och Estland och fått allvarliga konsekvenser 

för grisnäringen i dessa länder. I sin not påpekar Polen att ASF är ett 

internationellt problem och att det är nödvändigt med nära samarbete mellan 

länder, transparens i hanteringen och regelbunden informationsdelning för 

ett effektivt bekämpningsarbete.  

Polen ber kommissionen om en lägesbeskrivning när det gäller bekämpning 

av ASF i tredje länder, särskilt Ukraina, Vitryssland och Moldavien, om 

riskerna för fortsatt spridning samt om vilka aktiviteter kommissionen 

vidtagit i samarbete med dessa länder för att förhindra att sjukdomen sprids, 

särskilt med vildsvin.  

 


